
 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o zařazování odsouzených do práce   
 

uzavřené v souladu s ustanovením § 30 zákona č. 169/1999 Sb. o výkonu trestu odnětí 
svobody a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
k Č.j.: VS-5446-36/ČJ-2017-801800 

 
Čl. I 

Smluvní strany 
 

ANA – AQUALINE s.r.o. 
Se sídlem: Libčeves, Židovická 124, PSČ 439 26    
zastoupená: jednatelem společnosti Štěpánem Matuchou 
Adresa pro doručování: Židovická 124, 439 26 Libčeves 
 
IČ:   26683261      
DIČ:   CZ 26683261     
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX   

 
Výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C vložka 
20206 
    

na straně jedné (dále také jen „objednatel“) 
 
a 
 

Česká republika, Vězeňská služba České republiky 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 
za kterou činí právní úkony na základě pověření ze dne 5. 2. 2018, č.j.: VS-4503-3/ČJ-2018-
800020-SP, vrchní rada, plk. Mgr. Roman Mišák, ředitel Věznice Bělušice,  
Adresa pro doručování:   Vězeňská služba České republiky 
   Věznice Bělušice, Bělušice 66 
   435 26 Bečov                                 
IČ:            00212423 
DIČ:    CZ00212423 
Kontakty: telefon:    xxxxxxxxxxx 
                 telefax:    xxxxxxxxxxx 
                 e-mail:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  
    č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

na straně druhé (dále také jen „věznice“), 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 1 Smlouvy o zařazování odsouzených 
do práce (dále jen smlouva): 

 
 
 



Čl. II 
Předmět dodatku smlouvy 

 
 

Objednatel a provozovna se dohodli na: 
 

1. změně čl. X odst. 3, který nově zní: 
Objednatel se zavazuje plnit vůči odsouzeným stejné povinnosti na úseku PO, BOZP  
a hygieny, jaké má vůči vlastním zaměstnancům v pracovním poměru a zajišťovat 
řádné vybavení pracoviště k výkonu sjednané práce včetně pravidelného, plynulého  
a dostatečného zásobování materiálem, vybavovat pracujícího odsouzeného 
potřebnými pracovními nástroji a zajistit mu možnost využívání sociálního zařízení 
dle všeobecných platných předpisů (možnost mytí, použití toalety, apod.). Dále se 
objednatel zavazuje vybavit pracujícího odsouzeného osobními ochrannými 
pracovními prostředky dle vlastního zpracovaného hodnocení rizik pro výběr a použití 
ochranných prostředků. Běžným pracovním oděvem a běžnou pracovní obuví vybaví 
odsouzené věznice. 
 

2. změně čl. X odst. 5, který nově zní: 
Objednatel se zavazuje vybavit zaměstnance věznice vykonávajícího dozor nad 
pracujícími odsouzenými osobními ochrannými pracovními prostředky dle vlastního 
zpracovaného hodnocení rizik pro výběr a použití ochranných prostředků. 
 

3. změně čl. XII, kde je nově odst. 9 v tomto znění: 
Objednatel může odsouzeným poskytnout „další věc“ (odměnu) formou nefinančního 
plnění.  
 

4. změně čl. XIII odst. 2, který nově zní: 
Objednatel je povinen poučit své zaměstnance podle Přílohy č. 1 o jejich povinnostech 
při styku s odsouzenými, zejména o tom, že styk s odsouzenými je přípustný jen za 
okolností souvisejících s plněním pracovních úkolů a řízením výroby.  
 

5. Součástí dodatku je nové znění přílohy č. 1, která nahrazuje původní přílohu. 
 

 
Čl. III 

Závěrečná ustanovení 
 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy neupravená tímto dodatkem se nemění a zůstávají  
v platnosti. 
 

2. Dodatek smlouvy nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran. 
 

3. V případě, že hodnota předmětu smlouvy přesahuje částku 50 000,00 Kč bez daně  
z přidané hodnoty a na smlouvu se nevztahuje některá z dalších výjimek uvedených  
v § 3 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ve znění pozdějších předpisů 
(zákon o registru smluv), nabývá tato smlouva v souladu s § 6 tohoto zákona účinnosti 
nejdříve dnem zveřejnění. 



 
4. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž jeden obdrží 

objednatel a jeden provozovna.   
 

V Bělušicích dne:  29 -04 -2019 
 
 
 
Jednatel společnosti           Vrchní rada 
  Štěpán Matucha                   plk. Mgr. Roman Mišák 
                                                                                                                       ředitel věznice  
 

 

Přílohy: 
Č. 1 - Poučení pro zaměstnance 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1  
 

P OUČE N Í  

pro zaměstnance, kteří v rámci svého pracovního zařazení přicházejí do styku s odsouzenými 

ve společnosti ANA Aqualine s.r.o. 

Všichni zaměstnanci, kteří v rámci svého pracovního zařazení nebo z povahy výkonu své 
funkce přicházejí do styku s odsouzenými, jsou povinni dodržovat následující pokyny: 

− nenavazovat jakékoliv styky s odsouzenými, pokud přímo nesouvisejí s výkonem práce, 
hovořit s nimi o věcech, které nejsou předmětem plnění pracovních úkolů. V případě snahy 
odsouzeného o navázání jiného než pracovního kontaktu nebo rozhovoru toto odmítnout 
a informovat svého nadřízeného, 

− nezneužívat práci odsouzených a jejich další činnost k osobnímu prospěchu, různým 
úsluhám, přijímat od nich vzkazy, dopisy, výrobky či jiné předměty, které nesouvisejí 
s výrobní činností, 

− nezprostředkovat odsouzeným spojení s příbuznými či jinými osobami (nepovolené 
návštěvy, dopisování, telefonování, apod.), 

− nesdělovat odsouzeným své poznatky osobního charakteru a údaje ze svého soukromí 
(adresu bydliště, rodinné a majetkové poměry, telefonní čísla, apod.), 

− nedonášet na pracoviště odsouzených a předávat odsouzeným různé předměty nebo 
zboží (např. alkoholické nápoje, omamné látky, mobilní telefony či jejich příslušenství, 
tabákové výrobky, léky, chemikálie, potraviny, nápoje), 

− nenechávat bez dozoru své osobní věci nebo věci potřebné k výkonu práce, aby nemohlo 
dojít k jejich odcizení nebo zneužití (nářadí, oděvy, peníze, osobní doklady, telefonní 
přístroje, apod.), 

− nepožívat alkoholické nápoje na pracovišti nebo kontaktovat odsouzené v podnapilém 
stavu, pod vlivem toxických látek nebo drog, 

− nedonášet (manipulovat) na pracoviště střelné zbraně i osobám, které jsou legálními 
držiteli zbraní a mají platný zbrojní průkaz. 

Všichni zaměstnanci jsou povinni neprodleně informovat svého nadřízeného při zjištění 
jakýchkoliv poznatků, které by mohly směřovat ke vzniku mimořádné situace na pracovišti 
odsouzených (příprava útěku, nedovolené styky, požívání alkoholických nápojů, užívání drog, 
ztráty osobních věcí, apod.). 

V případě zjištění, že odsouzený opustil určené pracoviště nebo areál firmy, je nutné okamžitě 
tuto skutečnost nahlásit svému nadřízenému a do kmenové věznice na telefonní číslo: 

xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx 



Porušení těchto zásad, byť i z nedbalosti, bude řešeno dle rozsahu a intenzity vedoucím 
pracovníkem organizace s možným podáním návrhu na zahájení trestního stíhání ve smyslu 
§ 337 trestního zákona – maření výkonu úředního rozhodnutí. 

Toto poučení je vydáváno v zájmu preventivní ochrany občanských zaměstnanců, aby 
se z neznalosti nebo nedbalosti při styku s odsouzenými nevystavili nebezpečí případného 
trestního stíhání. 

 
 
 

Vrchní rada 
plk. Mgr. Roman Mišák 

 ředitel věznice 
 
 

Prohlašuji, že jsem byl seznámen se zvláštními podmínkami výkonu práce ve styku 
s odsouzenými. Jsem si vědom, že veškerá činnost, kterou budu vykonávat, musí být 
v souladu se zákonem č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 345/1999 Sb., kterou se 
vydává řád o výkonu trestu odnětí svobody, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 
              Jednatel společnosti 
        
               Štěpán Matucha 
         
 
S poučením byl seznámen statutární zástupce společnosti (nebo jím pověřený zaměstnanec), 

který se svým podpisem zavazuje k proškolení pověřených zaměstnanců, kteří v rámci svého 

pracovního zařazení budou přicházet do styku s odsouzenými. Seznam poučených osob musí 

být k dispozici k nahlédnutí oprávněné kontrole.   

 


